

دبیر شورای امنیت ملی روسیه وارد تهران شد

هیات بلندپایه روس به ریاست دبیر شورای امنیت ملی فدراسیون روسیه وارد تهران شد.

هیات بلندپایه روسیه به ریاست «سرگئی شویگو» به دعوت «علی‌اکبر احمدیان» نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در راستای تداوم همکاری‌های راهبردی بین جمهوری اسلامی ایران و روسیه وارد تهران شد. این سفر با هدف تقویت تعاملات و بررسی مسائل منطقه‌ای، بین‌المللی و روابط امنیتی – سیاسی دوجانبه انجام می‌شود.

در این سفر دبیر شورای امنیت ملی روسیه و هیات همراه با مقامات ارشد کشورمان ملاقات خواهند کرد.

■ ■ ■

پزشکیان:

اگر توان حل مسأله‌ای را نداشتیم صادقانه بگوییم

رئیس‌جمهور خطاب به مدیران و کارشناسان سازمان برنامه‌بودجه گفت:معتقدم شما بانگاهی نو و روشی نوین خواهید توانست کشور را متحول کنید و با کار اثربخش و تأثیر گذارتان رضایت مردم را جلب کنید.

مسعود پزشکیان صبح دیروز در آیین تکریم و معارفه رئیس‌سازمان برنامه و بودجه با تأکید بر اهمیت جایگاه این سازمان در نظام اجرایی کشور، سازمان برنامه و بودجه را مغز متفکر نظام اجرایی کشور دانست که در صورت کارآمدی، گره‌گشای مشکلات کشور خواهد بود و در صورت ناکارآمدی، بر مشکلات کشور خواهد افزود. وی در ادامه با تأکید بر ضرورت تحول در روش عملکرد و فعالیت این سازمان، در توصیف چشم‌انداز کشور گفت: به دنبال شرایطی هستیم که در آن ایران رتبه برتری در میان کشورهای دیگر کسب کرده، فقر، جهل و تحقیر در جامعه نباشد و آزادی، شرافت و انسانیت حکمفرما شود و رسیدن به این جایگاه که لیاقت آن را داریم، مستلزم تغییر نگاهها و ابتکار در راحل‌هاست. پزشکیان عملی نشدن وعده‌ها و یکسان نبودن قول و عمل مسئولان را موجب نارضایتی مردم از آنان دانست و تصریح کرد: بنای دولت جدید این است که اگر توان حل مشکل و مسأله‌ای در کشور رانداشته باشد، آن راصداقله با مردم در میان بگذارد. رئیس‌جمهور افزود: بنده به هیچ‌وجه در اظهارات و سخنانم در جریان انتخابات به مردم وعده دروغ و تعهد غیرقابل اجرا ندادم، چرا که معتقدم هیچ فرضیه‌ای نزد خدای متعال از پایبندی به قول و عهد بالاتر نیست و شیرینی صفاقت با مردم از رفتار و گفتار منافقانه و دروغ‌پویانه بیشتر است، بنابراین اگر تعهد و قولی به مردم دادیم، باید تا پای جان برای عمل به آن تلاش کنیم.

■ ■ ■

کنعنی:

کسی حق ندارد در حق قانونی ایران در تنبیه متجاوز تردید کند

سختگویی وزارت امور خارجه ایران با محکوم کردن ترور رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران، گفت «کسی حق ندارد در حق قانونی ایران در تنبیه متجاوز و ایجاب باززاندگی علیه رژیم غاصب صهیونیستی تردید کند.» ناصر کنعانی در آغاز نشست دیروز خود شهادت «اسماعیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی حماس را تیریک غاصب صهیونیستی همان‌گونه که از ترور دیگر رهبران فلسطینی و مقاومت طرفی نیست، از ترور ناجوانمردانه شهید هنیه نیز طرفی نخواهد بست. خون پاک این شهید عزم و اراده ملت مظلوم فلسطین و تمام آزادی‌خواهان را در ادامه مبارزه جزم‌تر خود کرد. وی گفت: این اقدام بدزلاته، بزدلانه و ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی خللی در عزم و اراده بزرگ ملت فلسطین در تداوم مبارزه و جهاد برای آزادی فلسطین ایجاد نمی‌کند. سختگویی وزارت امور خارجه ایران اقدام رژیم صهیونیستی در ترور اسماعیل هنیه در تهران را نقض فاحش قوانین و مقررات بین‌المللی، تمامیت ارضی ایران و عرف سیاسی جامعه بین‌الملل دانست و گفت: ایران در چارچوب حقوق بین‌الملل، حق تنبیه متجاوز را دارد. ما حق خودمان برای دفاع از امنیت ملی، حاکمیت و تمامیت ارضی سرزمین‌مان را حقی قاطع و بلامناع می‌دانیم. کسی حق ندارد در حق قانونی ایران در تنبیه متجاوز و ایجاب باززاندگی علیه رژیم غاصب صهیونیستی تردید کند.

وزیر کشور:

فعالیت‌ها و برنامه‌های اجرایی اربعین امروز آغاز می‌شود

وزیر کشور بااشاره به اینکه تمام مرزهای ششگانه کشور برای اربعین آمادگی دارند، گفت: فعالیت‌ها و برنامه‌های اجرایی اربعین امروز آغاز می‌شود.

احمد وحیدی در نشست ستاد ویژه اربعین حسینی استان ایلام در مهران اظهار کرد: آمادگی‌های لازم در مرزهای خروجی کشور بویژه در حوزه زیرساخت‌ها از جمله در مرز مهران برای تردد زوار در ایام اربعین حسینی فراهم است. وی عنوان کرد: با توجه به پیش‌بینی افزایش دمای هوا در ایام اربعین مسلمانان، انجام اقدام‌های لازم برای جلوگیری از گرم‌زدگی زوار و ارائه خدمات درمانی مطلوب بسیار لازم و ضروری است. وی ادامه داد: البته در این زمینه همه مجموعه‌های درمانی و بهداشتی از جمله وزارت بهداشت، هلال‌احمر و… پای کار هستند.

وزیر کشور اضافه کرد: به دلیل گرم‌ای هوا، باید شرایطی ایجاد شود که زوار در مرزها و هنگام خروج از کشور کمترین میزان پایدرومی را داشته باشند و شرایط تسهیل تردد زوار فراهم شود.

وی با اشاره به اینکه فعالیت‌ها و برنامه‌های اجرایی اربعین از پایانه‌ها امروز (اول ماه صفر) در کشور به طور رسمی آغاز خواهد شد، گفت: خوشبختانه همه مسئولان استان ایلام برای تسهیل تردد زوار اربعین پای کار بوده‌اند. وحیدی عنوان کرد: کنترل‌های بهداشتی لازم درباره تب‌دنگی هنگام تردد زوار اربعین حسینی، تکمیل قطعات محور ایلام – مهران و گسترش و توسعه سایبان‌ها در پایانه مرزی برای تسهیل تردد زوار اربعین از مباحث مهمی است که باید مورد توجه قرار گیرد.

گروه سیاسی: فرمانده کل سپاه پاسداران دیروز در آیین گرامیداشت روز خبرنگار که با حضور جمع قابل توجهی از اصحاب رسانه برگزار شد، از اشتباه صهیونیست‌ها در ترور شهید اسماعیل هنیه آن هم در تهران سخن گفت و به آنها وعده دریافت پاسخی سخت داد. سخنان سردار سلامی آن هم بعد از انجام عملیات «وعده صادق » که به جهانیان فهماند ایران در محقق کردن انتقام سخت خود تا چه اندازه صادق است، مورد توجه قرار گرفت. سرلشکر حسین سلامی در بخشی از سخنانش گفت: «رژیم صهیونیستی گودال‌هایی به وسعت و حجم خود حفر می‌کند که بیه تدریج خود را دفن خواهند کرد و اشتباه کرده‌اند، مدام در محاسبه اشتباه می‌کنند و این بار هم اشتباه را تکرار کردند.»

سردار سرلشکر حسین سلامی در آیین گرامیداشت روز خبرنگار که از سوی بسیج رسانه برگزار شد، ضمن ابراز تسلیت شهادت اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس اظهار کرد: اینکه گاه می‌گوییم جهان، جهان نبرد رسانه‌ها، افکار و روایت‌هاست یعنی همین که جهان دنیای مرگ فاصله‌هاست.

وی همچنین گفت: امروز شاهد هستیم حوادثی رخ می‌دهد و قدرت‌ها مجبور به اتخاذ راهبردهایی برای مهار حوادث هستند، در جهانی که سر می‌بریم که حادثه‌ها آشوب‌آفرین هستند.

سرلشکر سلامی ادامه داد: صدها شهید خبرنگار در یکی از سهمگین‌ترین، غریبانه‌ترین و مظلومانه‌ترین حوادث جهان نشان‌دهنده روح فداکاری، جوانمردی و احساس عمیق و باورهای وسیع در میان جامعه خبرنگاری جهان است.

وی افزود: اینکه گاهی می‌خوانید مقالاتی درباره تصرف قلب‌ها و اذنان منتشر می‌شود به این مفهوم است که ذهن‌ها و قلب‌ها که مرکز معرفت و شناخت و محاسبه‌گری انسان است مورد هدف قرار گرفته است. فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: امروز انسان‌ها و ذهنیت‌های اجتماعی و نگرش‌ها و عقاید اساسی شکل‌دهی به زندگی اجتماعی بشر هستند و هرکس بهتر تصویر بسازد و بهتر واقعات را نشان دهد، موفق‌تر است.

سردار سلامی با بیان اینکه امروز همه در جهان و بویژه کسانی که روش‌های‌شان با ارزش‌های‌شان متفاوت است از هر روشی برای رسیدن به اهداف خود استفاده می‌کنند، اظهار کرد: بسیاری از دروغ‌ها و تهمت‌ها که

به ملت‌ها و کشورها زده می‌شود از پیش‌فرض‌ها نشأت می‌گیرد و بین مفاهیم و مصادیق فاصله زیادی وجود دارد و هیچ خویشاوندی بین آن دو وجود ندارد. وی افزود: ساخت ذهن مهم‌ترین عنصر قدرت یک جامعه است. تخریب شخصیت ذهنی یک جامعه خطرناک‌ترین تهدیدی است که یک جامعه با آن روبه‌رو است. ما در قلب نبردی زندگی می‌کنیم که در آن هر روز افکار و اندیشه‌ها شکل تازه‌ای به خود می‌گیرد و رسالت خبرنگاری این است که قدرت تفکیک و تشخیص را در جامعه ایجاد کند.

فرمانده کل سپاه پاسداران یادآور شد: نابینایی سیاسی و اجتماعی و کورشدگی فرهنگی از خطراتی است که جوامع را تهدید می‌کند. آگاهی به اندازه ایمان در یک جامعه ارزش دارد. جامعه کامل با ایمان و با آگاهی کامل است که دارای فهم سیاسی و قدرت تشخیص بالاست. دارای جریان‌اتی است که قادر باشند حقیقت را نگارش کنند که این سخت‌ترین کار در دنیای امروز است. ■ **کلمات خبرنگاران از میدان مین عبور می‌کند**

سردار سلامی تأکید کرد: کلمات خبرنگاران از میدان مین عبور می‌کنند، مدام با موانع روبه‌رو و خدشه‌دار می‌شود. خبرنگاران قلب حوادث حضور دارند و آنها را می‌بینند.

وی افزود: حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به سفارت ما در سوریه «وعده صادق» هدایت کرد که از

استثنایی‌ترین و بی‌نظیرترین حوادث تاریخ بود. بعد از آن حوادث دیگری رخ داد. جهان در اشغال و تسخیر حوادث است و از اتصال نقاط، می‌توان حوادث مجزا را با یک خط به هم ترکیب کرد و آگاهی و دید به جامعه داد که این همان کار خبرنگاران است.

سردار سلامی اظهار داشت: خبرنگاران در قلب حوادث حضور دارند و اینها را از نزدیک می‌بینند. در ۱۳ فروردین با یک پدیده نادر و اتفاق پیش‌بینی‌نشده روبه رو بودیم. حمله به کنسولگری ما و شهید کردن فرماندهان ما. خبرنگار می‌تواند از حوادث کوچک

مراسم تکریم منظور و معارفه پورمحمدی بر گزار شد



مراسم تکریم منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه دولت سیزدهم و معارفه سیدحمید پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه و بودجه دولت چهاردهم با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد. مسعود پزشکیان روز گذشته در حکم انتصاب رئیس سازمان برنامه و بودجه، پورمحمدی را موظف به تحقق اهداف سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری و قانون برنامه توسعه کرد.



■ **صهیونیسم در گهواره ترور متولد شده است**

وی با اشاره به ترور اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در تهران، تصریح کرد: رژیم صهیونیستی در گهواره ترور متولد شده است و هیچ کدام از عناصر تشکیل‌دهنده یک ملت را در اختیار ندارد. این رژیم گردایی از آتش را گرداگرد خود ایجاد و فکر کرده می‌تواند با ترور دانشمندان هسته‌ای مانع دستیابی ملتی به انرژی هسته‌ای شود، یا با ترور رهبر یک جریان انقلابی و مبارز و آزادی‌خواه که به دنبال احیای حق تعیین سرنوشت خود و بازپس‌گیری سرزمین‌های غصب‌شده است و او را در سرزمین دیگری مورد هدف قرار دهد، توفیقاتی برای بقای خود به دست می‌آورد. فرمانده کل سپاه پاسداران تصریح کرد: اما اینها حق گودال‌هایی به وسعت و حجم خودشان است که به تدریج خود را دفن خواهند کرد و وقتی پاسخ محکمی دریافت کنند می‌فهمند در محاسبه اشتباه کرده‌اند، مدام در محاسبه اشتباه می‌کنند و این بار هم اشتباه را تکرار کردند.

وی در بخش دیگری از سخنانش با تأکید بر اینکه «خبرنگاری عنصر فداکاری، انسانیت و عاطفه است»، گفت: خبرنگاران اگر نبودند جنایت‌های غیرقابل تحمل رژیم جنایتکار صهیونیستی و حامیانش با این پیگرها دفن می‌شد. اگر خبرنگارها نبودند نمی‌توانستیم عظمت‌های انقلاب اسلامی را به جهان مخابره کنیم. خبرنگاران شکوه را به تصویر می‌کشند. احساس مثبت می‌دهند و عرق به دنبال کرامت و فیضلت را برای جوانان زنده می‌کنند. خبرنگاران با احساس‌ترین عضو جامعه است، اگر نه خبرنگار نمی‌شد. خبرنگار به ما اراده راسخ و ثبات قدم نشان می‌دهد.

■ **عملیات رسانه‌ای ما در ابعاد مجاهدت‌ها نیست**

همچنین سردار علی‌محمد نائینی، سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز در این مراسم در سخنانی به اهمیت کار خبرنگاران اشاره کرد و گفت: مقابله با تحریف، کار با ارضی رسانه و خبرنگاران است که در نبرد رسانه باید با روشنگری و انتقال حقیقت از تحریف حقایق جلوگیری کنند.

وی با اشاره به روابط سپاه و خبرنگاران گفت: در امر رابطه سپاه با حوزه خیر وقتی به عملیات «وعده صادق» نگاه می‌کنیم، عملیات رسانه‌ای ما در ابعاد مجاهدت‌های سپاه نیست و ما توانستیم این مجاهدت‌ها را آنگونه که شایسته است، منعکس کنیم.

آیا دولت بدون وعده پزشکیان می‌تواند از گزند مطالبات در امان بماند؟

تحقق «عدالت» شعار کمی نیست!

شد این گزینش به میزان قابل توجهی سلبی و موهون نگرانی‌هایی بود که از روی کار آمدن طرف مقابل در فضای جامعه ایجاد شده بود. واقع اما آن است که در دور اول انتخابات نیز نتیجه مشابهی رقم خورد و با وجود در صحنه بودن نامزدی با کارنامه‌ای پربار و برنامه‌هایی کاملاً انضمامی، باز هم رأی نخست از آن کسی شد که نه برنامه مشخص و منسجمی داشت و نه شعار جذاب و وعده خاصی!

پاسخ به این سوال و تحلیل این گزاره که چگونه در جامعه‌های که انبوهی از مطالبات و انتظارات در ساحت‌های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی و حتی سیاسی وجود دارد، فردی با کلی‌گویی و تنها تأکید بر اصل «عدالت» آن هم به زبان مردم کوچک و بزرگ، را توانست اعتماد اکثریت رأی‌دهندگان را جلب کند، می‌تواند در عرصه حکمرانی راه‌گشای بسیاری از سیاست‌سازی‌ها و تصمیم‌گیری‌های آینده باشد.

پاسخ این سوال هر چه باشد اما از منظر می‌توان این تاکتیک آقای پزشکیان را ناشی از هوشمندی مشاوران رسانه‌ای ایشان در زمان تبلیغات انتخابات به حساب آورد که به‌زعم خود با این شیوه از همین ابتدای کار راه نقد و مطالبه‌گری را در دولت او مسدود یا لااقل تنگ کردند- چرا که تا شعار به بیان و وعده مشخصی در میان نباشد به سختی می‌توان دولت و مسؤول آن را نیز بازخواست کرد - و شاید ناظر به همین وظیفه دارید از مشکلات بکاهد و لاجرم عملکرد شما ناظر به تحولی که نسبت به وضع موجود رقم می‌زنید ارزیابی خواهد شد، خواه وعده‌ای داده باشید، یا نه!

